И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

       «ВЕСТНИК АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 13 от  15  апреля  2019 года
	Издание администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения

Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения №  18 от 11.04.2019 г.

О проведении месячника по санитарно-
экологической очистке и благоустройству
населенных пунктов Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района, приведения в надлежащее состояние территорий домов, а так же территорий кладбищ, проведению работ по восстановлению и приведению в порядок воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок, благоустройству памятных мест, связанных с событиями Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг., администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 15 апреля 2019 г. по 15 мая 2019 г. месячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план основных мероприятий по проведению санитарно - экологического месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Привлечь население на добровольной основе к работам по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, приведению в надлежащее состояние кладбищ, благоустройству мест массового отдыха, ликвидации несанкционированных свалок;
- систематически освещать на сайте сельского поселения ход проводимых мероприятий;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                                       В.Н.Гордеев

Приложение №1
к постановлению администрации
 Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения
                                                                                               Комсомольского района
                                                                                                            от 11.04.2019  № 18
Состав
комиссии по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов

	Председатель комиссии
Гордеев В.Н.
	Глава Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района

	Сейфуллова Э.С.
	Специалист-эксперт Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района

	Садртдинова Т.И.
	Заведующая Альбусь-Сюрбеевским СДК

	Павлова Н.А.
	Библиотекарь Альбусь-Сюрбеевской сельской библиотеки

	Гаврилова М.В.
	Культорганизатор Нововыслинского СДК

	Павлов В.В.
	Культорганизатор Старомуратовского СДК

  Приложение №2
к постановлению администрации
Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения
                                                                                               Комсомольского района
                                                                                                            от 11.04.2019  № 18

План основных мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов:

	- благоустройство, санитарная очистка улиц населенных пунктов,  парков,  аллей
	апрель - май
	Администрация с/поселения

	- благоустройство, санитарная очистка прилегающих территорий предприятий, организаций
	апрель
	Администрация с/поселения, учреждения культуры, предприятия и организации

	- посадка саженцев деревьев и кустарников
	апрель -май
	Администрация с/поселения, учреждения культуры, предприятия и организации, МАОУ «Полевояушская ООШ»

	- закладка цветников и клумб
	май
	Администрация с/поселения, учреждения культуры, предприятия и организации

	3
	Проведение акций по очистке территорий:

	- памятных мест (обелиски, памятники)
	апрель
	Администрация с/поселения, учреждения культуры, предприятия и организации, МАОУ «Полевояушская ООШ»

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил благоустройства территорий, схем санитарной очистки территорий поселений
	постоянно
	Администрация с/поселения, учреждения культуры

	5
	Освещение в средствах массовой информации
	в течение месячника
	Администрация с/поселения

ИНФОРМАЦИЯ
    15 апреля 2019 года в 14.00 часов в  администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения были проведены публичные слушания по  проекту решения Собрания депутатов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения    «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2018 год»:
    На публичных слушаниях принято  решение:
    Одобрить проект  решения Собрания депутатов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики    «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2018 год»:
    Рекомендовать Собранию депутатов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  утвердить    отчет об исполнении бюджета Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2018 год

	       Учредитель и издатель:
      Администрация
      Альбусь-Сюрбеевского
       сельского поселения
      Комсомольского района
      Чувашской Республики
	Адрес: 429144,
д. Альбусь-Сюрбеево,
ул. Центральная, д.1
Телефон: 8(83539)42-2-04

	Тираж:
30 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Алексеева О.А.

1)